
Р Е Ш Е Н И Е
по результатам рассмотрения жалобы ООО «Урал-Пресс Черноземье» на
действия котировочной комиссии Воронежской областной Думы
(дело № 563-з)
19.12.2013г.                                                                                                             г.Воронеж
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области по контролю в сфере размещения заказов в составе: <…> - председатель
Комиссии; <…> - члены Комиссии;
в присутствии:
представителя Воронежской областной Думы: <…>; <…>;
представителей ООО «Урал-Пресс Черноземье»: <…>,
рассмотрев жалобу ООО «Урал-Пресс Черноземье» на действия котировочной
комиссии Воронежской областной Думы в части несоблюдения законодательства
о размещении заказов при проведении запроса котировок на поставку печатных
изданий (номер извещения 0131200001813000024), установила:
12.12.2013 года в Управление Федеральной антимонопольной службы по
Воронежской области поступила жалоба ООО «Урал-Пресс Черноземье» на
действия котировочной комиссии Воронежской областной Думы в части
несоблюдения законодательства о размещении заказов при проведении запроса
котировок на поставку печатных изданий (номер извещения 0131200001813000024)
(далее – Запрос котировок).
По мнению Заявителя, котировочной комиссией была незаконно отклонена заявка
ООО «Урал-Пресс Черноземье» по причине несоответствия требованиям
извещения.
Представители Воронежской областной Думы считают жалобу необоснованной и
не подлежащей удовлетворению.
Изучив материалы дела, предоставленные доказательства, а также принимая во
внимание результаты внеплановой проверки, руководствуясь частью 5 статьи 17
Федерального закона от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении заказов), Комиссия
Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области по
контролю в сфере размещения заказов (Комиссия) пришла к следующим выводам.
На официальном сайте в сети «Интернет» было размещено извещение о
проведении запроса котировок запроса котировок на поставку печатных изданий
(номер извещения 0131200001813000024).
10.12.2013 года протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок №
0131200001813000024 заявка ООО «Урал-Пресс Черноземье» была отклонена по
причине несоответствия требованиям извещения.
Как пояснили представители Воронежской областной Думы 09.12.2013г. поступили
три котировочных заявки.
Котировочные заявки от ФГУП «Почта России» вх. № 06319713 (предложение о цене
контракта 328683,61 руб.) и ЗАО «Сегодня-Пресс-Воронеж» вх. № 063201 13
(предложение о цене контракта 326624 руб.) по своему содержанию отвечали
полному перечню требований, установленных в запросе котировок №
0131200001813000024.
В котировочной заявке ООО «Урал-Пресс-Черноземье» вх. № 06320013
отсутствовали требования к периодичности поступления товара (периодичность
выхода изданий), указанные в приложении № 4 к извещению о проведении
запроса котировок № 0131200001813000024.
Статьей 44 Закона о размещении заказов установлено, что котировочная заявка



должна содержать в том числе наименование и характеристики поставляемых
товаров в случае проведения запроса котировок цен товаров, на поставку которых
размещается заказ.
Согласно ч.3 ст.47 Закона о размещении заказов котировочная комиссия не
рассматривает и отклоняет котировочные заявки, если они не соответствую
требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.
На основании изложенного, Комиссия не находит оснований для признания
жалобы ООО «Урал-Пресс Черноземье» на действия котировочной комиссии
Воронежской областной Думы обоснованной.
Руководствуясь ч. 5 ст. 17 Закона о размещении заказов, Комиссия Управления
Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области по контролю в
сфере размещения заказов, решила:
Признать жалобу ООО «Урал-Пресс Черноземье» на действия котировочной
комиссии Воронежской областной Думы в части несоблюдения законодательства
о размещении заказов при проведении запроса котировок на поставку печатных
изданий (номер извещения 0131200001813000024) необоснованной.
Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.
Резолютивная часть решения объявлена 19.12.2013 года.
Председатель Комиссии
Член Комиссии


